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Płyta do potraw.
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Podawanie potraw 11& większej płycie
jest niewygodne o tyle, że sięganie po po¬
jedyncze potrawy jest utrudnione przez
stosunkowo wielką średnicę płyty.

Płyta według wynalazku usuwa tę nie¬
dogodność. Składa się ona z płyty podsta¬
wowej dolnej z czopem, na którym górna
płyta jest osadzona obrotowo. Ponieważ
na płycie górnej spoczywa znaczny ciężar
w postaci naczyń z potrawami, to pomiędzy
płytę górną i dolną włączono łożysko kul¬
kowe. Zamiast łożyska kulkowego można
także zastosować małe krążki, osadzone
obrotowo na końcach czterech lub większej
liczby ramion. Ramiona te są przymocowa¬
ne do- płyty pośredniej, umieszczonej obro¬
towo na czopie.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬
kład wykonania wynalazku. Fig. 1 przed¬
stawia widok płyty zdołu, fig. 2 — jej
przekrój poprzeczny.

Do podstawowej płyty dolnej a jest
przymocowana śrubkami c wkładka 6. W
tej wkładce jest umieszczony czop d, się¬
gający do płyty górnej e, osadzonej na nim
obrotowo. Płyta górna e jest pośrodku
wzmocniona małą płytą g. Pomiędzy pier¬
ścieniami h i i jest osadzona na czopie
płyta pośrednia k, do której są przymoco¬
wane cztery ramiona /, na końcach których
są osadzone obrotowo krążki m. Do gór¬
nej płyty jest przymocowana metalowa
rama n z czterema uchwytami o.

W celu nadania płycie estetycznego



wyglądu wierzch jej powleczony jest suk¬
nem p i nakryty koronkową serwetką q,
a dla ich ochrony nałożona jest szklana
płyta r, przytrzymywana przez zagięty
brzeg ramy n.

Małe poruszenie płyty górnej wystar¬
czy do wywołania ruchu obrotowego płyty
wokoło czopu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Płyta do potraw, znamienna tern,
że składa się z nieruchomej podstawy (a,

b) z czopem (d), na którym główna płyta
(ej jest osadzona obrotowo.

2. Płyta do potraw według zastrz. 1,
znamienna tern, że pomiędzy płytą górną
(e) i dolną (a) na czopie (d) jest umie¬
szczona obrotowo płyta (k) z czterema ra¬
mionami (l), na końcach których są osa¬
dzone obrotowo krążki (m), dzięki czemu
płyta górna (e) daje się łatwo obracać.

Albert Kukuk.
Zastępca: Inż. F. Winnicki,

rzecznik patentowy.
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